
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

zima se nechce jen tak vzdát svého sboru. Příprava knihy nám zabrala asi si knihu zakoupit. Pevně věřím, že si na 
působení a jaro je nejspíš na nějakou dobu nejvíce času, a to jsme teprve na začátku. oslavy, které proběhnou 6.-7. 7. 2018, 
v nedohlednu. Zdá se mi, jako by se ta Text, který má zhruba 200 stran, bude uděláte čas a přijdete se pobavit se svojí 
příroda někdy úplně zbláznila a vůbec jí potřeba ještě několikrát důkladně pročíst. rodinou i přáteli.
nevadí, že jsou teplotní výkyvy mnohdy Doufáme, že se nám vše podaří a že se Vám Nyní jsou ale před námi největší křesťanské 
i 30°C rozdílné. Doufám, že se bude pomalu kniha bude líbit. Měla jsem možnost zatím svátky a to Velikonoce. Letos možná
oteplovat, abychom mohli začít upravovat nahlédnout do období od roku 1918 po i v zimním hávu a se sněhem, který už nás 
své zahrádky, trávníky a hlavně mohli období před revolucí, a byly to hodně zají- asi ani o Velikonocích nezaskočí. Chtěla 
sundat zimní kabáty a čepice J mavé roky, hlavně po první světové válce bych Vám popřát klidné a pohodové svátky 

a v období před druhou světovou válkou. V zimním období jsme jako obvykle zpraco- jara, které zajisté budete prožívat v kruhu 
Troufnu si říct, že to bude takový skaličský vávali žádosti o dotace, prošli jsme jako svých nejbližších. Věřím, že se budeme po 
bestseler. Ale nepředbíhejme čas, křest úřad několika kontrolami, na což jsme si již celý rok potkávat na kulturních akcích, 
knihy proběhne na srazu rodáků v pátekzvykli a hlavně se připravovali na sraz které pro Vás připravujeme.
6. 7. 2018 a následně budete mít možnost rodáků a výročí obce a našeho hasičského Petra Kočnarová, starostka

Milí občané,Milí občané, 1/2018 Březen

JUBILANTI

DUBEN 2018 ČERVEN 2018

KVĚTEN 2018

Řezníčková Dagmar č. 34 50 let Honešová Libuše č. 153 60 let
Rýcová Marcela č. 73 70 let Kufová Jitka č. 1 60 let
Foltýnková Marie  č. 111 86 let Burianová Marie č. 60 84 let

Tvrdoňová Anastázie č. 80 90 let

Kučeráková Květoslava č. 1 50 let
Ovčáčíková Zdenka č. 144 60 let
Vrbová Eva č. 53 60 let
Chládková Miloslava č. 1 70 let

Všem jubilantům blahopřejeme

a do dalších let přejeme pevné zdraví,

osobní štěstí a životní optimismus.



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

INFO Z OBCE

�V zimním období jsme podali tyto je ještě pořád hodně. Měli bychom se možnost po přihlášení do aplikace v ob-
žádosti o dotace: na opravu venkovní pohybovat okolo 200 kg a níže na občana raze, získávat aktuální informace do 
fasády a výmalbu vnitřních prostor Lesní dle naší velikostní kategorie do 1000 hodiny po zveřejnění na webových strán-
kaple, zásahové obleky pro naše hasiče, obyvatel. Dále jsme vytřídili v rámci sepa- kách.
rekonstrukci kanceláří Obecního úřadu race tyto odpady s výtěžností na osobu a �Žádáme občany o dodržování a respek-
v budově Lesního družstva, zpracování rok – papír 6,7 kg, plast 13,6 kg, sklo 12,8 tování maximální povolené rychlosti na 
a tisk knihy obce od historie po součas- kg, nápojový karton 1,1 kg. Oproti roku úseku místní komunikace u větrného 
nost, sraz rodáků + výročí obce a hasičů, 2016 jsme zvýšili separaci tříděného mlýna v obou směrech!!!
veřejně prospěšné práce. odpadu o 3,12 kg/občana na rok a snížili 

�Od 25. května bychom měli v praxi apliko-směsný komunální odpad o 6,6 kg na �Skládka bioodpadu bude opět otevřena vat nové nařízení Evropské unie, tzv. občana a rok. Plánujeme rozšíření dalšího od 7. 4. 2018 v době od 15:00 – 17:00 h. GDPR /General Data Protection Regulati-hnízda na tříděný odpad.Prosím občany, aby do tohoto odpadu on/ přeloženo do češtiny - ochrana osob-
neodkládali větvě, keře, pařezy, které �Svoz nebezpečného a velkoobjemného ních údajů. Ve zkratce to  znamená, že na 
můžete vozit za býčárnu a dále pak plasty, odpadu proběhne v sobotu 7. dubna od úřadě musíme nechat zpracovat odbor-
igelity, apod. Dodržujte tyto zásady! 9:30-10:30 h. nou analýzu rizik a jak hospodaříme s oso-

�Socha Panny Marie z horního konce je �Po zimě se nám opět objevily psí extre- bními údaji, musíme dodržet jejich naklá-
v současné době odvezena k restauro- menty na veřejných prostranstvích. dání a zveřejňování, mít svého pověřen-
vání, zpět bude dovezena v květnu. Tato Žádáme majitele, aby dbali na větší čisto- ce, který bude dohlížet na tuto problema-
socha byla postavena místními občany tu, a používali na sběr sáčky, které jsou tiku, atd. Další zbytečně vynaložené 
v roce 1898, letos je tomu 120 let. veřejně přístupné na několika místech finance pro náš úřad a ještě větší byrokra-

v obci!!! cie!!�Ještě máme k dispozici kompostéry na 
bioodpad, pokud máte zájem, můžete se �Během několika dnů budou spuštěny �Připravuje se výběrové řízení na prodlou-
přihlásit na Obecním úřadě. nové internetové stránky naší obce od žení vodovodního řadu v lokalitě za Vozá-

firmy Galileo. Stránky mají nový vzhled, kovým.�Chtěla bych apelovat na lepší třídění 
grafiku, přehlednost, jednoduché vklá-komunálního odpadu, v současné době �Plánujeme  rekonstrukci kanceláří
dání dokumentů, apod. Občané, kteří máme na občana výtěžnost směsného v přední části budovy Lesního družstva na 
vlastní tzv. „chytrý telefon“, budou mít  komunálního odpadu 235 kg/os/rok, což kanceláře obecního úřadu.

SRAZ RODÁKŮ, VÝROČÍ 690 LET OD ZALOŽENÍ OBCE,
VÝROČÍ 125 LET OD ZALOŽENÍ SDH – 6. 7. 2018

SETKÁNÍ SE SLOVENSKÝMI OBČANY  PARTNERSKÉ OBCE NEMCE

Zveme všechny občany na další společné 9. června 2018, odjezd mezi 7-8 hodinou, úřadě, kde bude vybírán poplatek za 
setkání s našimi partnery ze slovenské návrat ve večerních hodinách. Zájemci se, dopravu. Bližší informace budou včas 
obce Nemce. Zájezd se uskuteční v sobotu prosím, závazně nahlaste na Obecním zveřejněny.

HARMONOGRAM SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU NA ROK 2018
PONDĚLÍ DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

SKALIČKA X X X X X X X X X X X X X X

29.10.22.10.15.10.8.10.1.10.24.9.17.9.10.9.3.9.27.8.20.8.13.8.6.8.30.7.23.7.16.7.9.7.2.7.25.6.18.6.11.6.4.6.28.5.21.5.14.5.7.5.30.4.23.4.

Svoz komunálního odpadu proběhne mimořádně v úterý 3. 4. 2018.

Svoz komunálního odpadu po Velikonocích proběhne v úterý 3. 4. 2018

V současné době  intenzivně pracujeme na paní Lence Šrámkové, která odvedla a ještě Adresy rodáků, které jste nám poskytli, 
zpracování knihy o obci, pozvánek, plakátů, odvede největší díl práce na zpracování zpracováváme a v nejbližší době budou 
a seznamu adres rodáků obce na tuto akci. textů a také p. Váňovi, p. Přikrylovi, p. Klva- odeslány pozvánky se zvacím dopisem 
Tato práce na knize je velmi zajímavá, ale ňové, p. Foltýnkové a p. Vozákové, kteří všem rodákům obce. Pokud budete hovo-
také hodně náročná na čas. Věřím, že nám doplňovali další důležité informace řit s Vašimi blízkými, prosím, informujte je 
vůbec první publikace knihy o naší obci pro o obci a Vám všem ostatním občanům o tomto termínu. Program na tuto akci 
Vás bude zajímavá a čtivá. Dozvíte se z ní a spolkům za poskytnutí informací, fotek bude co nevidět vyvěšen na stránkách 
mnoho informací z historie až po součas- a dalších podkladů. obce a naleznete jej i v tomto čísle zpravo-
nost. Chtěla bych poděkovat jmenovitě daje. A myslím, že se máme na co těšit!



Upozorňujeme občany na skutečnost, že výši 50%, tj. 351,90 Kč. Při bezhotovostní 
níže uvedené poplatky je možné uhradit platbě je nutné zaplatit stočné i včetně 
v hotovosti v kanceláři obecního úřadu haléřů, při platbě v hotovosti na OÚ se 1 osoba bez auta 703,80 Kč
nebo bezhotovostní platbou na číslo účtu: částky zaokrouhlují.1 osoba s autem 723,35 Kč
4142454399/0800, do variabilního 2 osoby bez auta 1.407,60 Kč Stočné je pro občany stanoveno paušálně

3 3symbolu uveďte vaše číslo popisné. 2 osoby s autem 1.427,15 Kč a to 36 m  za osobu a rok, cena za 1 m  je
3 osoby bez auta 2.111,40 Kč 17,- Kč + 15% DPH.
3 osoby s autem 2.130,95 Kč Poplatek ze psů, stočné a pronájem 

Poplatek ze psů: 100,- Kč za 1 psa 4 osoby s autem 2.834,75 Kč pozemků jsou splatné do konce měsíce 
150,- Kč za každého 5 osob s autem 3.538,55 Kč května 2018.
dalšího psa 6 osob s autem 4.242,35 Kč

Odvoz komunálního odpadu: 470,- Kč
Stočné: 612,- Kč + 91,80 (DPH) /osobu.Pokud student předloží při platbě potvr-= 703,80 Kč za osobu a rok

Poplatek za odvoz komunálního odpadu zení o studiu a o ubytování, má úlevu na 
Stočné: 17,- Kč za auto je splatný do konce července 2018.poplatku za odvoz KO ve výši 25% (platí 

+ 2,55 (DPH) jenom 352,50 Kč). Stočné platí student ve 
 = 19,55 Kč za auto a rok 

PLATBY STOČNÉHO PODLE POČTU OSOB 
V DOMÁCNOSTI

VÝŠE JEDNOTLIVÝCH POPLATKŮ

POPLATKY

STATISTIKA OBCE
ZA ROK 2017

Obec Skalička měla k 1. 1. 2017 celkem 620 
obyvatel.
Z toho ve Skaličce 537 obyvatel
V Kamenci 9 obyvatel
V Domovu Větrný mlýn 74 obyvatel

V roce 2017 se odstěhovalo 24 občanů
a přistěhovalo se 19  občanů.

Amálie Holáková  č.p. 62, Alena Rýparová  
č.p. 154, Jan Zuček č.p. 181, Julie Kristková  
č.p. 31, Gábina Škutová č.p.  213, Anežka 
Stříteská č.p. 192, Štěpán Hladík č.p. 187

Karel Váňa, č.p. 123 27. 2. 2017
Emilie Oravová č.p. 126 24. 3. 2017
Olga Zamazalová č.p. 31 27. 4. 2017
Miloslav Vykopal č. 85 11. 10. 2017

Karel Váňa a Lucie Hrabová 1. 7. 2017
Jaroslav Škuta a Hana Hložková 7. 7. 2017
Petra Králová a Martin Kapek 9. 5. 2017

K 31. 12. 2017 měla Skalička 618 obyvatel.

NARODILI SE

OPUSTILI NÁS

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI

- 3 -

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala paní starostce během prvních dvou měsíců letošního účast je tak nízká, přesto že to máme
a Kulturní komisi za zajištění všech tří před- roku. Opravdu stály za to! Poutavé vyprá- v místě bydliště.
nášek, které se v naší obci uskutečnily vění a úžasné snímky. Je jen velká škoda, že Krasňáková Jarmila



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 4 -

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Přijatá usnesení ze schůze ZO obce /60 000 na opravu střechy, 90 000 na 
Skalička konané dne 21. 12. 2017 v 18.00 provozní činnost�Letní a zimní údržbu veřejných 
hod. v salónku hospůdky u Bagarů. prostranství  od 1. 9. 2017 �9/ZO-2018 – Veřejnoprávní smlouvu na 

poskytnutí dotace TJ Sokol Skalička�Svoz komunálního odpadu od 1. 1. 2018
�10/ZO-2018 – výsledky výběrového 

�59/ZO-2017 - Návrh rozpočtu na rok řízení na vybudování cyklostezky na 
2018 takto: katastru obce Skalička s tím, že nejnižší �Bude fakturovat veřejné osvětlení 
Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) nabídku ve výši 4,9 mil. Kč podala firma /vyúčtování/, náklady na opravy VO, 

12,796.682,- Kč Swietelsky stavební s.r.o.náklady na opravy bezdrátového 
- běžné výdaje (tř.5) ve výši rozhlasu �11/ZO-2018 – Smlouvu o dílo na realizaci 

10.385.807,- Kč cyklostezky s vítěznou firmou, s tím, že �Obec Zámrsky a Skalička se po 1. 1. 2018 - kapitálové výdaje (tř. 6) ve výši zahájení výstavby bude podmíněno dohodnou o finanční kompenzaci za 2,140.875,- Kč získáním dotačních prostředků z MAS přehlášení občanů do Zámrsk- financování (tř.8) ve výši 270.000,- Kč Hranicko
Celkové zdroje ve výši 12,796.682,- Kč

Usnesení ze schůze ZO obce Skalička �12/ZO-2018 – finanční dar Domovu 
�60/ZO-2017 - Návrh střednědobého konané dne 13.3.2018 v 19.00 hod. Větrný mlýn Skalička ve výši 200 tis. Kč

výhledu rozpočtu obce Skalička na v salónku hospůdky u Bagarů. �13/ZO-2018 – darovací smlouvu na období 2019/2020
poskytnutí finančního daru Domovu 

�61/ZO-2017 - Systém náležité péče Větrný mlýn Skalička
�62/ZO-2017 - Doplacení úvěru od České �1/ZO-2018  -  Bezúplatný převod  

2spořitelny do konce roku 2017, úvěr na pozemku p.č. 236/3 o výměře 46 m
2Revitalizaci obce I. etapa a p.č. 235/2 o výměře 70 m  v k.ú. �K podpisu schválených smluv z dnešního 

Skalička u Hranic od vlastníka pozemku �63/ZO-2017 - přihlášení k plátcovství jednání
p. Palička Jana, Skalička 87DPH od 1. 1. 2018 �Řešit připomínky z dnešního jednání

�2/ZO-2018  -  Bezúplatný převod �64/ZO-2017 - Odměňování za výkon 
2pozemku p.č. 481/70 o výměře 78 mfunkce členů zastupitelstva dle přílohy k 

2a p.č. 481/73 o výměře 32 m  v k.ú. nařízení vlády č. 318/2017 Sb. dle přílohy �Informace o vyhlášení  výzvy Sociální 
Skalička u Hranic od vlastníků pozemku 

�65/ZO-2017 - Stočné na rok 2018 ve výši bydlení II a Sociální bydlení II (SVL)
manželů Trulíkových, Skalička 158

17 Kč + DPH s příjmem žádostí do 18. 9. 2018
�3/ZO-2018 - Bezúplatný převod pozem- o celkové alokaci 2,35 mld. Kč.�66/ZO-2017 - Darovací smlouva mini- 2 ku p.č. 481/72 o výměře 72 m v k.ú. 

muzea námořníka Toma od MAS �Výzvu k nápravě situace na příjezdové 
Skalička u Hranic od vlastníků pozemku 

Hranicko dle přílohy komunikaci ve vlastnictví obce, p.č. 143 
manželů Kamasových, Skalička 7

od žadatelů – manželé Borkovi, manželé �67/ZO-2017 - Finanční bonus ve výši 50 
�4/ZO-2018 - Výsledky výběrové komise Honešovi, Jaromír Honeš, ml., Antonín tis. Kč  za včasnou kolaudaci RD, manželé 

na realizaci zakázky „Oprava hasičské ČervekZajíčkovi, parc. č. 518/7 v k.ú. Skalička, 
zbrojnice“ s tím, že nejnižší nabídkovou 

kolaudace RD nejpozději do 31.5.2018
cenu ve výši 183 633,86 Kč  podala firma 

�68/ZO-2017 - Plán obnovy kanalizace:  Dehon, s.r.o. Hranice, na druhém místě 
20 000 Kč – kanalizace, 20 000 – ČOV byla firma Brosta Group, s.r.o. Brno

s cenovou nabídkou 189 986 Kč. �69/ZO-2017 - Pověření starostky k pro-
vádění rozpočtových změn pro rok 2018 �5/ZO-2018 - Smlouvu o dílo s firmou 
neomezeně Dehon s.r.o. Hranice na realizaci zakázky 

„Oprava hasičské zbrojnice“, realizace do �70/ZO-2017 - Návrh rozpočtu sociálního 
15. 6. 2018fondu na rok 2018 dle předloženého 

návrhu �6/ZO-2018 - Odpisový plán ZŠ a MŠ 
Skalička na rok 2018 dle předloženého �71/ZO-2017 - Nedobytné pohledávky 
návrhuk 31. 12. 2017 dle předloženého návrhu

�7/ZO-2018 - Návrh na rozdělení hospo-
dářského výsledku ZŠ a MŠ Skalička za 
rok 2017 ve výši 149 161,22 Kč �Od 1. 9. 2017 je osada Kamenec včetně 
převodem do rezervního fonduobčanů přiřazena k obci Zámrsky

�8/ZO-2018 - Žádost o poskytnutí dotace 
TJ Sokol Skalička ve výši 150 000 Kč

OBEC ZÁMRSKY BUDE ZAJIŠŤOVAT:

ZO PO PROJEDNÁNÍ SCHVÁLILO:

OBEC SKALIČKA:

ZO SCHVÁLILO:

ZO POVĚŘILO STAROSTKU:

ZO VZALO NA VĚDOMÍ:

ZO VZALO NA VĚDOMÍ:



- 5 -

20.9.1995 byli členové Obecního zastupi-
telstva ve Skaličce v čele s panem starostou Jaroslav Jeřábek č. 33
Karlem Oravou pozváni do Prahy panem SDH má 95 členů a starostou  je pan Veronika Hegarová č. 18
předsedou Poslanecké sněmovny Milanem Antonín Červek. Spolupráce s vedením Krystýna Vinklárková č. 156
Uhdem do Parlamentu ČR. Tam jim byl obce byla velmi dobrá. Obec přispěla SDH Helena Kraková č. 90
vydán dekret o udělení nového znaku částkou 58.000,- Kč. Blanka Vinklárková č. 34
a praporu pro obec Skaličku. Symboly na František Karala č. 90
znaku a praporu navrhl heraldik Miroslav Lukáš Vozák č. 72
Pavlů. Lucie Hrbáčková č. 118Marcela Zlámalová, č.60 a Karel Sedláček 
Obec spravuje drobné provozovny, kterým Jana Sedláčková č. 60z Hustopeč na Bečvou
odpadly zakázky pro cizí zákazníky a tak je Silvie Kamasová č. 7

Dana Vinklárková, č. 118jejich činnost, hlavně pokud se týká 
a Lubomír Hrbáček z Kladerubprádelny, prodělečná. Velmi čile si vede 
Lenka Cifrová č. 81 a Jaroslav Hertlobchod zemědělského družstva, kde kromě Rostislav Baleja
z Horních Těšicprodeje zboží a masných výrobků se  Ivana Kašová

prodává i maso z vlastních jatek. V prodejně Petra Baštánová č. 89 a Zbyněk Žákovský, z kroniky vypsala Milada Mrhalováse také prodávají čerstvé polévky. Upro- Polic.
střed obce skončilo pohostinství a v obci 
zůstal jenom restaurant pana Miroslava 
Bagara. Ten se postupně rozšiřuje i na 
plochu, která vznikla po zbourání domu, ve 
kterém bývala kovárna.

V tomto roce rozhodlo představenstvo 
přeměnit družstvo na akciovou společnost 
a ke Krajskému soudu v Ostravě byla 
podána žádost o zaregistrování akciové 
společnosti Skalagro Skalička se základním 
jměním 58,263.000,- Kč.

ČINNOST SBORU NAROZENÍ VE SKALIČCE
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

SŇATKY VE SKALIČCE V R.1991 

V ROCE 1991 ZEMŘELI

ZEMĚDĚLSTVÍ

Z KRONIKY NAŠÍ OBCE – ROK 1995

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA ČR KONANÉ VE DNECH 12. A 13. 1. 2018 - I. KOLO

Ve výpisu ze stálého seznamu voličů a ve výpisu 1. Miloš Zeman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 hlasů
ze zvláštního seznamu voličů bylo zapsáno . . . . . . . . . . 490 osob 2. Jiří Drahoš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75 hlasů

3. Pavel Fischer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 hlasůPočet voličů, kterým byly vydány úřední obálky . . . . . . . . . . 288
4. Michal Horáček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 hlasů

Počet odevzdaných úředních obálek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287 5. Marek Hilšer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 hlasů
Počet platných hlasů ve volebním okrsku. . . . . . . . . . . . . . . . 286 6. Mirek Topolánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 hlasů

7. Jiří Hynek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 hlasyVolební účast ve volebním okrsku byla . . . . . . . . . . . . . . . 58,8 %
8. Petr Hannig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 hlasy
9. Vratislav Kulhánek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 hlas

VÝSLEDKY VOLBY PREZIDENTA ČR KONANÉ VE DNECH 26. A 27. 1. 2018 - II. KOLO

Ve výpisu ze stálého seznamu voličů a  ve výpisu ze zvláštního 1. Jiří Drahoš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 hlasů
seznamu voličů bylo zapsáno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486 osob 2. Miloš Zeman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137 hlasů

Počet voličů, kterým byly vydány úřední  obálky . . . . . . . . . . 295

Počet odevzdaných úředních obálek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295

Počet platných hlasů ve volebním okrsku. . . . . . . . . . . . . . . . 295

Volební účast ve volebním okrsku byla . . . . . . . . . . . . . . . 60,7 %



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Zdravím všechny čtenáře Zpravodaje
a přináším informace o kulturním dění ve 
Skaličce v prvních třech měsících roku.

První akcí letošního roku byl tradičně 
Sokolský ples. Lidí přišlo hodně a zábava 
probíhala až do ranních hodin. 23. ledna 
proběhla první letošní přednáška Jiřího 
Máry, který nám tentokrát vyprávěl
o cestování po Španělsku. 

připravit skvělý program. 

Na jaro jsme pro Vás připravili tradiční akce 
jako je divadlo, Pálení čarodějnic, Den 
matek, Kácení máje, Vítání občánků
a Pohádkový les pro děti. Také doufáme, že 
se s námi vypravíte do slovenských Nemec. 
Sledujte plakáty a pozvánky na webu
a Facebooku Skaličky nebo ve svých 
schránkách a obvyklých místech v obci.

vyprávěním zážitků nejen z focení u nás
Přeji vám krásné jaro a veselé Velikonocei v zahraničí. Plesová sezóna byla ukončena 
a těším se na setkání s Vámi!hasičkou Končinovou zábavou s pocho-

Lenka Šrámková – Kulturní výborváním basy muzikantské v sobotu
10. února. Ve středu 
21. února přijel do 
Skaličky pan Čížek se 
s v o j í  p ř e d n á š ko u
Na kole po Gruzii.
V sobotu 24. února 
S o k o l o v n a  o ž i l a  
dětským smíchem. 
Proběhl zde Dětský 

Hned první sobotu v únoru proběhlo ve karneval, který by se 
vesnici Vodění medvěda, které uspořádali dal shrnout slovy: 
hasiči ze Skaličky. Večer 3. února proběhl spousta dětí, krásná 
druhý a poslední ples ve Skaličce a to v ý z d o b a ,  s k v ě l á  
Včelařský ples. V úterý 6. února proběhla zá b ava ,  n á d h e r n á  
v salónku hospůdky velmi zajímavá před- tombola. Paní učitelky 
náška Roberta Hlavicy o focení zvířat. ze školky nám opět 
Krásné fotografie byly doplněny poutavým dokázaly, že dětem umí 

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

8. 4. 2018 Divadlo - Dokud nás milenky nerozdělí (Sokolovna)

15.4.2018 Vítání občánků (Sokolovna)

30. 4. 2018 Pálení čarodějnic s programem (výletiště za Sokolovnou)

11. 5. 2018 Oslava Dne matek (Sokolovna)

19. 5. 2018 Šachový turnaj (Sokolovna)

26. 5. 2018 Kácení máje (výletiště za Sokolovnou)

9. 6. 2018 Zájezd na Slovensko – Nemce

23. 6. 2018 Pohádkový les

PŘIPRAVUJE SE VE SKALIČCE

přednáška Roberta Hlavicy

Končinová zábava

Dětský karneval

Vodění medvěda

Vodění medvěda



- 7 -

Poslední lednové dny patřily lyžařskému lyžích stát, nasedat na lyžařský vlek,  sjíždět  Poslední den lyžařské školičky na nás 
výcviku na nedalekém Trojáku. Pod vede- menší  kopce, brzdit a zatáčet!  Každý den čekala zasloužená odměna - každý má 
ním milých instruktorů jsme se naučili na naše dovednosti byly lepší a lepší… diplom a doma zlatou medaili!!!

MATEŘSKÁ ŠKOLA - TŘÍDA PERLIČKY
JEZDILI JSME NA LYŽÍCH…!!!

Deset lekcí předplaveckého výcviku nám 
posloužilo ke zdokonalování plaveckých 
dovedností. Správné dýchání, foukání 
bublin do vody, plavání s pomůckou a potá-
pění pro nás už těžké není!

UČILI JSME SE PLAVAT… J

Téměř tři únorové týdny jsme aktivně  prožívali atmosféru Zimních 
olympijských her  probíhajících letos v Jižní Korei. Tvořili jsme olym-
pijské kruhy z různých materiálů a stavebnic, sledovali zahájení
a zapálení olympijského ohně, vyráběli medaile, vybarvovali 
maskota a vlajky světa a povídali si o zimních sportech a jejich pravi-
dlech… Některé se nám podařilo napodobit nebo si je  vyzkoušet.
A milé překvapení k závěru těchto her? Do naší školky chodí pro své 
príma kluky jejich tatínek, který se v roce 2010 zúčastnil zimních 
olympijských her v kanadském Vancouveru při jízdě ve čtyřbobu.
O zajímavostech netradičního sportu, i o tom, jak dobře využít svou 
sílu a energii, nám přišel povídat sám pan Kozlovský.

„Ondrovi moc velký dík, úsměv měli jsme ve tvářích,
sportovec je tělem, duší, na čtyřbobu mu to sluší!

Dřina to je ovšem velká, na jeho svaly koukala i paní ředitelka!“

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY

13. března proběhlo ve školce autorské čerstvé novinky věnované dětem nám koťátku čteme ve školce i škole a moc se 
čtení pohádkového příběhu o kočičce přišla vyprávět samotná autorka této knihy nám líbí… Už se těšíme na další pokračo-
Ťapičce a jejím dobrodružství. O vzniku této Markéta Harasimová. Příběhy o malém vání.

BŘEZEN - MĚSÍC KNIHY

Dvě středy 11. dubna a 9. května  proběhne dních hodinách od 15.30 -16.30. Pokud Hody, hody, kopu vajíček - Veselé Velikonoce 
sběr starého papíru před budovou Lesního máte doma přebytečný papír, budeme rádi Vám všem přejí všichni z PERLIČEK J
družstva. za vaší pomoc J A jak dopadl celoroční 

výsledek se dozvíte v příštím čísle zpravo-Ráno v době od 7.30 – 8.30 hod. a v odpole-
daje.

SBĚR STARÉHO PAPÍRU



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Již po sedmnácté se 24. února otevřely 
dveře místní Sokolovny. Ta se naplnila 
dětmi a jejich rodiči a to doslova. Jediné 
místečko nezůstalo volné. A to nás opravdu 
těší. Děkujeme Vám za podporu a přízeň, 
kterou nám neustále věnujete. Takový 
karneval to je spousta práce a bez Vás 
dospěláků bychom to těžko zvládli. Proto 
moc a moc děkujeme všem, kteří nám 
jakkoliv pomohli. Samozřejmě největší dík 
patří našim dlouholetým sponzorům, kteří Napekly, přichystaly, uklidily a nakonec ochotu a velkou pomoc. Děkujeme obci za 
se nemalou mírou podíleli na obrovské i nakoupily. Děkujeme tatínkům za skvělou bezplatné pronajmutí sálu. Děkujeme 
tombole. Na kterém jiném plese uvidíte obsluhu v bufetu. Děkujeme babičce prostě Všem, kteří jste tam byli.
560 cen? U nás ano. Troufneme si říct, že a dědečkovi Juráňovým za smotání tisíce Věříme, že si to všichni opravdu užili a příští žádné dítě neodešlo s prázdnou. a tisíce losů. Děkujeme našim školákům za rok se na Vás zase budeme těšit.
Další poděkování patří maminkám, které vystoupení, které zpříjemnilo celý karne-
se postaraly o výborné občerstvení. val. Děkujeme místnímu obchůdku za 

MATEŘSKÁ ŠKOLA - TŘÍDA KORÁLKY
KARNEVAL

Konečně přišlo jaro! Myslím si, že jsme se 
na tom velkou mírou podíleli MY ve školce. 
21. března jsme dle starých tradic šli utopit 
Morénu do řeky Bečvy. A věřte nebo ne, 
cestou zpět na nás začalo vykukovat 
sluníčko. Prostě přišlo Jaro!!! Ono na těch 
starých pranostikách a tradicích asi přece 
něco bude.

Přejeme všem hoooooodně sluníčka.

Děti a paní učitelky z MŠ Korálky

ZIMO, ZIMO, TÁHNI PRYČ

Bohaté první měsíce roku 2018 mají za nejmenší studenti. Prvňáčci totiž dostali výcviku. Ale největší radost všem asi 
sebou školáci ze Skaličky. Bohaté na nové své úplně první školní vysvědčení v životě udělala závěrečná hodiny plavání, na které 
zážitky, vědomosti i ocenění. a náležitě si ty chvíle užívali. Sklenice si školáci vydatně zařádili na všemožných 

s přípitky cinkaly ale i v rukou jejich starších vodních atrakcích, od trampolíny, přes 
spolužáků, a přestože pro ně to premiéra banán, kolem vodního koberce až po rozju-
zdaleka nebyla, měli také neskrývanou chané jízdy tobogánem.
radost. Nejen z pěkných známek, ale Velikou radost udělali o dva týdny později 
i z blížících se pololetních prázdnin. naši hoši svým spolužačkám. Jako každý 
Další vysvědčení, tentokrát to Mokré, si rok, i letos jsme totiž ve škole slavili svátek 
převzali všichni účastníci plaveckého svatého Valentýna. A kluci si učili být 

gentlemany a dívky slečnami. A tak 
nejstarší mládenci obdarovali všechny 
holky a ženy ve škole růžemi a popřáli jim 
pěkný valentýnský den. Zástupkyně 

S koncem ledna se nám školní rok přehoupl něžného pohlaví byly nadšené a s radostí
do své druhé poloviny a nastal čas ohod- a elegancí kytičky přijaly. Došlo i na kulturní 
notit žáčky za jejich pokroky během uplynu- program. Navštívili nás starší bývalí spolu-
lých měsíců. Děti se těšily z krásných žáci, zahráli na saxofon a vykládali o tom, 
známek, ale největší radost měli asi naši jak je to s klukama, holkama a slušném 

ŠKOLÁCI DOSTÁVALI VYSVĚDČENÍ I MEDAILE



- 9 -

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, dětsky průzračné Vánoce s adventním v zaměstnání, když se v neděli vydali
těšením na Ježíška. Jako děti někdy dumají s dětmi na mši svatou. Neděli i ve svobodě pro letošní velikonoční příspěvek jsem se 
nad tím, jak mohl od Vánoc do Velikonoc není snadné zachovat jako den pro Boha. inspiroval ve dvacet let starém výtisku 
Ježíš tak rychle dospět, tak i nám dospělým Vždyť tolik lidí musí na směnu a i doma je Katolického týdeníku, který zapadlý ležel 
mnohdy na Velikonoce stačí vygruntovat tolik práce. A přece, neděle posvěcuje ve zpovědnici farního kostela až do letoška. 
a doplnit ledničku, protože k prožití Veli- všechno. Kdo má v neděli čas na Boha, má Otec z řádu premonstrátů Jakub Berka psal 
konoc je potřeba sestoupit hlouběji podle zkušenosti i čas na lidi kolem sebe. v roce slavného olympijského úspěchu 
a prožít i tíseň křížové cesty. Velikonoce Vždyť tolik je nemocných, starých a opuště-našich hokejistů úvodník s nadpisem
jsou o víře, že ve spojení s Ježíšem i křížová ných, kteří čekají byť na kratičkou „Jsem rád, že Velikonoce jsou...“ Druhým 
cesta mého života může a má dopadnout návštěvu, která umenší jejich samotu.impulsem k zamyšlení nad tím, co pro nás 
dobře.dnes můžou Velikonoce znamenat byla Zvu srdečně: 

prosba, abych klukům, kteří budou chodit Slovo „Vzkříšení“ je slovo o naději. Nepo- V lesní kapli je v sobotu večer pravidelně 
na "klapotání" vysvětlil jejich význam pírá, že jdeme bolestnou cestou. Nebarví otevřeno, každou čtvrtou neděli v měsíci se 
a smysl... pozemský život narůžovo. A přece dává scházíme před obědem ke mši svaté. V noci 

sílu. Dává i odvahu, říct „chci být dobrý“, na bílou sobotu a po celý den pak je 
třeba se cítím spolu ukřižovaný vedle Ježíše možnost přijít k Božímu hrobu ve farním 
a spolu ponížený. Kvůli vzkříšení slaví křes- kostele a zůstat v tichu před Pánem života, 
ťané neděli. Každá neděle jsou „malé Veli- který pro nás umřel a z mrtvých vstal. Jsem Otec Jakub používá přirovnání: „Jako žízeň 
konoce“. Kdysi pro to, že se sejdou k boho- rád, že jsou Velikonoce! Moc rád je s Vámi nevymyslela vodu, tak ani touha po plnosti 
službě, riskovali první křesťané za doby oslavím.nevymyslela nebe. Voda i nebe jsou. I víra a 
římských císařů i život. Ještě před málo její naplnění existuje.“ Velikonoce jsou o.Jan Bleša, farář
desítkami let riskovali někteří pozicisvátky víry. V tom jsou trochu složitější, než 

přijďte slavit Velikonoce!

PROČ JSOU TEDY VELIKONOCE? A MÁME 
DŮVOD BÝT RÁDI, ŽE JSOU?

chováním na druhém stupni. Byla i valen- b ě h e m  p ř í z n i v ý c h  
týnská diskotéka, kde si všichni vyzkoušeli sněhových podmínek na 
slušné chovaní. Vše vyšperkovalo divadelní lyžování  na Troják.  
představení, ve kterém učitelé předvedli, Sněhu bylo tak akorát, 
jak to také někdy chodívá mezi oběma stejně jako sluníčka, 
pohlavími ve školním kolektivu, a to nejen o čerstvého vzduchu i lidí 
Valentýnu. Děti se pobavily a jistě si na svahu. Pod dohledem 

zájezdu. Do Beskyd jsme nakonec odjeli za 
z divadla vzaly i poučení. zkušených instruktorů se tak děti spustily

krásného počasí a všichni jsme si to moc 
z kopečka dolů, moc si to užívaly a mnohé se Kulturní úspěch mají za sebou a možná další užili, jak na sjezdovce, tak i na chatě, kde 
naučily. Do školy se pak všichni vrátili před sebou druhačky Eliška Plačková nechyběla třeba veselá oslava narozenin
vysportovaní, veselí a hlavně bez úrazu.Je-a Elenka Mejsnarová. Mladé slečny se a svátků. Zájezd jsme zakončili dvouko-
jich starší spolužáci se pro změnu vypravili zúčastnily pěvecké folklórní soutěže lovým závodem ve slalomu. Všichni do 
brázdit svah areálu v Mezivodí, a to rovnou O zámecký klíč v Přerově a porotu potěšily. jednoho sebrali odvahu spustit se dolů 
s dvojitým přenocování v nedaleké salaši Eliška dokonce postoupila do krajského mezi branky a ukázali, jak moc se za ty tři 
Ebeka. Odjezd na hory jsme sice museli kola, kde si bude moct zazpívat za dopro- dny naučili a zlepšili. Po právu si tak každý 
kvůli krutým mrazům o týden odložit, ale to vodu cimbálové muziky. Gratulujeme zasloužil nějakou tu medaili a diplom. Ale 
čekání stálo za to. Vyplnili jsme si hoa držíme pěsti.Dařilo se nám i na spor- samozřejmě sláva vítězům. A taky sláva 
i fanděním našim olympionikům - hlavně tovním poli. První obloučky i pády mají za jaru, na které se už všichni těšíme...
Ester samozřejmě - a vyrobili si veliký sebou prvňáčci a druháčci, kteří se svými 

Kolektiv učitelů ZŠ Skaličkaplakát, který pojednává o olympijských mladšími kamarády ze školky vyrazili 
hrách i námi očekávaném lyžařském 



VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

- 10 -

TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení sportovní přátelé, příznivci fotbalu, cvičili Tabatu, tímto bych jí také rád poděko- alespoň jedno přípravné utkání odehraje-
val. Ke kopané jsme se naplno vrátili me. po delší zimní přestávce k nám opět při-
8. března, kdy nám začalo naše fotbalové chází fotbalové jaro. Po úspěšném podzi- Jarní část sezóny začneme domácím zápa-
soustředění. Pro tuto akci jsme vybrali mu, kdy jsme obsadili první místo v tabulce, sem proti týmu z Drahotuš, který se usku-
Penzion U Ráztoky, kde jsme absolvovali bychom chtěli na formu navázat i v jarní teční 7. dubna. Tímto bych Vás také rád 
soustředění v roce 2015. Z pozice trenéra části sezóny, kdy naší prioritou je postup do všechny pozval na toto, ale i další utkání, 
mohu říci, že jsem byl s přístupem našich vyšší soutěže. neboť každý fanoušek je členem našeho 
velmi spokojen. týmu. Zábava ovšem po závěrečném hvizdu Po zaslouženém odpočinku, jsme v polo-
Bohužel počasí nám nepřeje, a proto jsme nekončí, budeme rádi, když ještě chvíli vině února pomalu začali s přípravou. Každý 
zatím neabsolvovali žádný přátelský zápas. zůstanete a prohodíte s námi pár slov.týden jsem se scházeli v Sokolovně ve Ska-
Stále doufáme, že se stav počasí zlepší a my ličce, kde jsme společně s Petrou Kalužovou Radim Švábek, trenér Sokol Skalička

ROZPIS MUŽI  -  JARO 2018

Datum Den Čas Utkání Výsledek Střelci - Skalička Rozhodčí
Počet 

bodů

Pořadí 

v tab.

07.04.2018 SO 15:30 SKALIČKA - Drahotuše

15.04.2018 NE 10:00 Soběchleby - SKALIČKA

21.04.2018 SO 16:00 SKALIČKA - Hustopeče "B"

Po odehrání těchto zápasů proběhne losování 3.kola.

ČINNOST SDH SKALIČKA

Začátek  roku patří  pro hasiče k těm méně 11. března jsme absolvovali ostrý zásah, 
náročným obdobím, ale i tak jsme letos kdy nás operační středisko Olomouc 
nezaháleli a pořádali jsme  tradiční akce. vyslalo k požáru  kotle v rodinném domě.

K požáru přijely jednotky HZS Hranice, K těm samozřejmě patří Vodění medvěda, 
JSDH Skalička, Opatovice a Kelč.které se konalo 3. února a Končinová 

zábava s pochováváním basy konaná
10. února v místní Sokolovně. Tyto akce se 
již tradičně zdařily, díky příkladné přípravě 
a organizaci. Všem, kteří se na těchto - provedení STK na hasičských vozidlech,
akcích podíleli (hasičům, sponzorům, muzi- - dostavba garáže pro Tatru
kantům,  spoluobčanům), patří naše podě- - první kolo požárního sportu,

sborech a výroční schůze okrsku Skalička.
kování. - okrskové cvičení,

Po novém roce proběhlo školení velitelů - školení zásahové jednotky,Koncem roku také proběhla výroční valná 
a strojníků na hasičské stanici v Přerově, - sběr železného odpadu a další.hromada SDH Skalička, které se zúčastnilo 
kterého se zúčastnili vybraní členové 

24 členů a 6 hostů. Dále se členové výboru Jaromír Honeš, SDH SKalička
jednotky.

SDH zúčastnili výročních schůzí v okolních 

V NÁSLEDUJÍCÍM OBDOBÍ NÁS ČEKAJÍ 
NEJRŮZNĚJŠÍ AKCE:

Od Nového roku jsme upravili naše webové poté, co jsme se seznámili se statistikou, ze se v nich zájemce o naši službu bude orien-
stránky. Ty původní, které jsme měli mnoho které vyplývá, že lidé vyhledávají informace tovat. 
let, už nevyhovovaly požadavkům nových ve více jak 50% právě pomocí chytrých Adresa našich stránek zůstává stále stejná
technologií. Nyní se stránky správně zobra- telefonů a notebooků. Při této příležitosti a je 
zují pomocí PC, ale i notebooků a chytrých jsme změnili i koncepci těchto stránek. My 

A. Němec, DVM Skaličkatelefonů.  K tomuto kroku jsme přistoupili doufáme, že jsou nyní přehlednější a lépe 

www.uspskalicka.cz 

INFORMACE O NOVÝCH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH
DOMOVA VĚTRNÝ MLÝN SKALIČKA



Jedná se o výstavu plastikových modelů letadel, voj. 
techniky, diorámat, lodí a figurek. Protože se nejedná �Vojenská technika z dob 2. sv. války
o soutěž, bude každý vystavovatel odměněn pohárem – T-34, OT-810 a jiná voj. vozidla
a diplomem. Je možné vystavovat oba dva dny, nebo

�Ukázka zbraní Vermachtu i jednotlivé dny. V malém sále bude současně 
�Ukázka palných zbraníprobíhat výstava papírových modelů a prací z Lega. 

Přesto chceme vyhlásit dvě soutěžní skupiny, a to: �Ukázka RC tanků a silniční techniky

�Modely Panzer IV a jeho modifikace na podvozku �Ukázka rychlostních RC bugyn
Připravujeme i vyhlídkové lety v helikop-téře.– bez rozdílu měřítka

�Střelba z paintbalových zbraní
O občerstvení je postaráno v baru U zlomeného křídla �Československé opevnění z r. 1938

�Ukázka letecké akrobacie modelů letadel a v La putyce.a pevnostní dělostřelectvo. 
�Očekáváme i účast modelářů Jsme rádi, že kromě našich tradičních sponzorů, Tyto soutěžní okruhy budou hodnoceny zvlášť 

z Rakouska můžeme mezi ně přivítat i East models.sk.systémem líbí - nelíbí.
�Káva z CaK polní pražírny Bližší informace budou zveřejněny v měsíci dubnu

a na telefonu: Matiska Vlad. 736 748 863, Pajdla Mir. 
774 830 144

DOPROVODNÉ PROGRAMY:

Modeláři Kelč pořádají 9. ročník modelářské výstavy 
28.–29. dubna 2018 ve všech sálech Kulturního domu v Kelči

KIT SHOW KELČ 2018

- 11 -

Prosím přineste Vaše nebezpečné odpady ke svozovému vozidlu

PNEUMATIKY, ZÁŘIVKY, VÝBOJKY, VEŠKERÉ ELEKTROZAŘÍZENÍ A ELEKTROSPOTŘEBIČE, VELKOOBJEMNÝ ODPAD

PROSÍME, PŘINESTE SVÉ VYTŘÍDĚNÉ NEBEZPEČNÉ ODPADY
AŽ KE SBĚRNÉMU VOZU,

NEODKLÁDEJTE JE NA SBĚRNÉM MÍSTĚ PŘED PŘÍJEZDEM SBĚRNÉHO VOZU!!!
V UZAVŘENÝCH OBALECH 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU –  7. 4. 2018

 
  

Obec:  SKALIČKA Příjezd  vozidla: 9:30  Odjezd  vozidla: 10:30

BADMINTONOVÝ TURNAJ

Sedm smíšených dvojic se popralo v sobotu z rodiny Vozákových… “zřejmě dobrý 
17. února o tradiční pohár a láhev sektu. oddíl”. Letošní turnaj vyhrál Tomáš Vozák
Hrálo se na zkrácené sety zato „každý s Jirkou Peňázem. Moc děkuji všem soutě-
s každým“. Viděli jsme krásné výměny, ale žícím a fanouškům a firmě Kunst za super 
i neskutečně promarněné šance. Asi už atmosféru a jsem rád, že se opět zúčastnila 
nikoho nepřekvapí skutečnost, že každý i mladší generace, která nám předvedla 
rok se na prvním místě umístí někdo svou šikovnost a herní um.

Patrik Janda



 
Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 109, 75253 | Vedoucí redakce: Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 
výtisků | Místo, datum, číslo vydání: Skalička, březen2018; 1/2018 | Další informace: www.obecskalicka.cz | Grafická úprava, tisk: Level Pro a.s. | Uzávěrka příštího čísla: 22. 6. 2018

- 12 -


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

